
UCHWAŁA NR XLV/335/2023 
RADY GMINY CZASTARY 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czastary na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4pkt 9 lit.„d” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 )  oraz art. 211, 212, 214, 217, 222, 235 236, 237, 239, 258, 264) ust 3 Ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 2022 r. poz. 583, poz. 655,   poz. 1079, poz. 1283, 
poz.1634, poz. 1692, poz. 1747,poz. 1768., poz. 2414, Dz U,  z 2023 poz 412, poz 658 ) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa ( Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161)Rada 
Gminy  Czastary  uchwala, co następuje : 

§ 1. Plan dochodów budżetu gminy na 2023 rok otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Plan wydatków budżetu gminy na 2023 rok otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dotychczasowy zapis § 4 określony Uchwałą Nr XLIII/317/2023 z dnia 23 listopada  2023 roku 
otrzymuje brzmienie:" 1.Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 2 014 352,16 zł sfinansowany 
przychodami   z tytułu: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie:  193 017,88 zł 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy  w kwocie 1 610 000,00 zł 

3) nadwyżki  budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 205 000,00 zł 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  6 334,28 zł 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 2 577 601,20  zł z następujących   tytułów: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie    756 266,92 zł 

2) wolnych środków, o ktorych mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy  w kwocie  1 610 000,00 zł 

3) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 205 000,00 zł 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budźetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 334,28 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 563 249,04 zł z następujących tytułów: 

1) spłat otrzymanych pożyczek w kwocie 218 266,92 zł 

2) spłat otrzymanych kredytów w kwocie 309 000,00 zł. 

3) udzielonych pożyczek w kwocie 35 982,12 zł 

4. Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2023 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały."   

§ 4. Plan  zadań  inwestycyjnych  przyjętych  do  realizacji  w  roku   2023 otrzymuje brzmienie  zgodnie z  
Załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Plan dotacji udzielanych z budżetu j.s.t. realizowanych przez podmioty należące i nie należące do 
sektora finansów publicznych w 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czastary 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Czastary 
 

Dariusz  Górecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/335/2023 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 Rodzaj zadania:  Własne  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 801   Oświata i wychowanie 625 926,00 0,00 12 000,00 637 926,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104  Przedszkola  441 594,00 0,00 7 000,00 448 594,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 123 000,00 0,00 7 000,00 130 000,00 

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 130 400,00 0,00 5 000,00 135 400,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 130 000,00 0,00 5 000,00 135 000,00 

 852   Pomoc społeczna 308 627,00 0,00 18 164,00 326 791,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

9 344,00 0,00 1 869,00 11 213,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

9 344,00 0,00 1 869,00 11 213,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 109 536,00 0,00 14 400,00 123 936,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 1



 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

109 536,00 0,00 14 400,00 123 936,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 29 333,00 0,00 1 895,00 31 228,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

29 333,00 0,00 1 895,00 31 228,00 

 855   Rodzina 7 080,00 0,00 6 615,62 13 695,62 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504  Wspieranie rodziny 0,00 0,00 6 615,62 6 615,62 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 0,00 6 615,62 6 615,62 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 715 707,40 0,00 12 915,00 1 728 622,40 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095  Pozostała działalność 34 180,00 0,00 12 915,00 47 095,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

13 980,00 0,00 12 915,00 26 895,00 

 bieżące razem
: 19 811 485,85 0,00 49 694,62 19 861 180,47 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

35 700,00 0,00 0,00 35 700,00 

 
 majątkowe 

 majątkowe razem
: 2 352 822,81 0,00 0,00 2 352 822,81 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

32 570,00 0,00 0,00 32 570,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 2



 Rodzaj zadania:  Zlecone  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 750   Administracja publiczna 61 725,37 0,00 1 019,73 62 745,10 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011  Urzędy wojewódzkie 61 691,00 0,00 1 018,00 62 709,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

61 691,00 0,00 1 018,00 62 709,00 

  75095  Pozostała działalność 34,37 0,00 1,73 36,10 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

34,37 0,00 1,73 36,10 

 758   Różne rozliczenia 55 556,00 0,00 1 493,00 57 049,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 55 556,00 0,00 1 493,00 57 049,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

55 556,00 0,00 1 493,00 57 049,00 

 852   Pomoc społeczna 6 848,00 -919,00 0,00 5 929,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295  Pozostała działalność 6 848,00 -919,00 0,00 5 929,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 3



 
  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

6 848,00 -919,00 0,00 5 929,00 

 
 855   Rodzina 1 216 648,80 0,00 2 055,50 1 218 704,30 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503  Karta Dużej Rodziny 537,00 0,00 681,00 1 218,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

537,00 0,00 681,00 1 218,00 

  85595  Pozostała działalność 6 413,80 0,00 1 374,50 7 788,30 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

6 413,80 0,00 1 374,50 7 788,30 

 bieżące razem
: 1 942 137,02 -919,00 4 568,23 1 945 786,25 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Ogółem: 24 106 445,68 -919,00 54 262,85 24 159 789,53 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

68 270,00 0,00 0,00 68 270,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/335/2023 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Rodzaj zadania: Własne                   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypł
aty z 
tytuł

u 
poręc
zeń i 
gwar
ancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup 
i 

objęci
e akcji 

i 
udział

ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 1 900 400,00 1 663 400,00 1 663 400,00 71 730,00 1 591 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 000,00 237 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -33 100,00 -33 100,00 -33 100,00 -16 600,00 -16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 174,00 9 174,00 9 174,00 0,00 9 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

po zmianach 1 876 474,00 1 639 474,00 1 639 474,00 55 130,00 1 584 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 000,00 237 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 495 000,00 258 000,00 258 000,00 0,00 258 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 000,00 237 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 500,00 -5 500,00 -5 500,00 0,00 -5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 174,00 9 174,00 9 174,00 0,00 9 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002  Dostarczanie wody 
po zmianach 498 674,00 261 674,00 261 674,00 0,00 261 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 000,00 237 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 405 400,00 1 405 400,00 1 405 400,00 71 730,00 1 333 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -27 600,00 -27 600,00 -27 600,00 -16 600,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40095  Pozostała działalność 
po zmianach 1 377 800,00 1 377 800,00 1 377 800,00 55 130,00 1 322 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 244 627,00 140 000,00 140 000,00 4 100,00 135 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 104 627,00 2 104 627,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 700,00 -7 700,00 -7 700,00 0,00 -7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 2 251 927,00 147 300,00 147 300,00 4 100,00 143 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 104 627,00 2 104 627,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 532 814,00 140 000,00 140 000,00 4 100,00 135 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 392 814,00 1 392 814,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 700,00 -7 700,00 -7 700,00 0,00 -7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 1 540 114,00 147 300,00 147 300,00 4 100,00 143 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 392 814,00 1 392 814,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 135 000,00 73 000,00 73 000,00 5 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 85 000,00 73 000,00 73 000,00 5 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 135 000,00 73 000,00 73 000,00 5 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70095  Pozostała działalność 
po zmianach 85 000,00 73 000,00 73 000,00 5 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 697 432,30 3 664 862,30 3 424 162,30 2 797 603,19 626 559,11 0,00 205 000,00 35 700,00 0,00 0,00 32 570,00 32 570,00 32 570,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 600,00 33 600,00 33 600,00 33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 3 701 032,30 3 668 462,30 3 427 762,30 2 801 203,19 626 559,11 0,00 205 000,00 35 700,00 0,00 0,00 32 570,00 32 570,00 32 570,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 372 891,80 3 340 321,80 3 291 621,80 2 720 103,19 571 518,61 0,00 13 000,00 35 700,00 0,00 0,00 32 570,00 32 570,00 32 570,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 600,00 33 600,00 33 600,00 33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 3 376 491,80 3 343 921,80 3 295 221,80 2 723 703,19 571 518,61 0,00 13 000,00 35 700,00 0,00 0,00 32 570,00 32 570,00 32 570,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 383 112,82 8 423 412,82 7 489 072,94 6 052 900,89 1 436 172,05 645 000,00 289 339,88 0,00 0,00 0,00 959 700,00 959 700,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 600,00 -50 600,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 1



po zmianach 9 344 512,82 8 384 812,82 7 451 072,94 6 052 900,89 1 398 172,05 644 400,00 289 339,88 0,00 0,00 0,00 959 700,00 959 700,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 387 369,80 5 441 769,80 4 656 769,80 4 040 631,80 616 138,00 565 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 945 600,00 945 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 6 337 369,80 5 391 769,80 4 606 769,80 4 040 631,80 566 138,00 565 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 945 600,00 945 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 155 888,27 2 141 788,27 1 998 573,39 1 565 508,39 433 065,00 80 000,00 63 214,88 0,00 0,00 0,00 14 100,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 2 162 288,27 2 148 188,27 2 005 573,39 1 565 508,39 440 065,00 79 400,00 63 214,88 0,00 0,00 0,00 14 100,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 334 669,70 334 669,70 334 669,70 189 933,70 144 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 339 669,70 339 669,70 339 669,70 189 933,70 149 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 226 377,00 1 226 377,00 1 003 930,00 422 286,00 581 644,00 0,00 222 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 205,00 -4 205,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 -3 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 795,00 17 795,00 17 795,00 14 400,00 3 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 239 967,00 1 239 967,00 1 020 725,00 436 686,00 584 039,00 0,00 219 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 344,00 9 344,00 9 344,00 0,00 9 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 895,00 1 895,00 1 895,00 0,00 1 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej po zmianach 11 239,00 11 239,00 11 239,00 0,00 11 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 486 186,00 486 186,00 484 586,00 422 286,00 62 300,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 900,00 15 900,00 15 900,00 14 400,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 501 086,00 501 086,00 499 486,00 436 686,00 62 800,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 34 433,00 34 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 205,00 -3 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 
po zmianach 31 228,00 31 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 333 138,50 333 138,50 333 138,50 120 029,50 213 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 215,62 44 215,62 44 215,62 17 615,62 26 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 377 354,12 377 354,12 377 354,12 137 645,12 239 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 83 732,50 83 732,50 83 732,50 73 743,50 9 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 600,00 12 600,00 12 600,00 11 000,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego po zmianach 96 332,50 96 332,50 96 332,50 84 743,50 11 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 50 706,00 50 706,00 50 706,00 46 286,00 4 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 615,62 8 615,62 8 615,62 6 615,62 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504  Wspieranie rodziny 
po zmianach 59 321,62 59 321,62 59 321,62 52 901,62 6 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 55 200,00 55 200,00 55 200,00 0,00 55 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508  Rodziny zastępcze 
po zmianach 62 200,00 62 200,00 62 200,00 0,00 62 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 143 500,00 143 500,00 143 500,00 0,00 143 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85510  Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych 
po zmianach 159 500,00 159 500,00 159 500,00 0,00 159 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 695 315,19 2 382 579,84 2 377 079,84 67 298,35 2 309 781,49 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 312 735,35 1 312 735,35 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 932,88 63 932,88 63 932,88 0,00 63 932,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 3 759 248,07 2 446 512,72 2 441 012,72 67 298,35 2 373 714,37 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 312 735,35 1 312 735,35 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 366 394,44 366 394,44 366 394,44 0,00 366 394,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 2



po zmianach 396 394,44 396 394,44 396 394,44 0,00 396 394,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 380 333,35 267 598,00 262 098,00 23 498,00 238 600,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 112 735,35 1 112 735,35 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 932,88 33 932,88 33 932,88 0,00 33 932,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 1 414 266,23 301 530,88 296 030,88 23 498,00 272 532,88 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 112 735,35 1 112 735,35 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 896 000,00 896 000,00 0,00 0,00 0,00 896 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 896 600,00 896 600,00 0,00 0,00 0,00 896 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 109 000,00 109 000,00 0,00 0,00 0,00 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92116  Biblioteki 
po zmianach 109 600,00 109 600,00 0,00 0,00 0,00 109 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 101 097,00 101 097,00 46 597,00 11 697,00 34 900,00 54 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 94 097,00 94 097,00 39 597,00 11 697,00 27 900,00 54 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 28 900,00 28 900,00 28 900,00 0,00 28 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 21 900,00 21 900,00 21 900,00 0,00 21 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 24 214 642,94 19 506 010,59 16 882 991,21 9 563 377,34 7 319 613,87 1 638 832,50 798 486,88 35 700,00 0,00 150 000,00 4 708 632,35 4 708 632,35 32 570,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -182 605,00 -132 605,00 -128 800,00 -46 600,00 -82 200,00 -600,00 -3 205,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 196 317,50 196 317,50 195 717,50 65 615,62 130 101,88 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 24 228 355,44 19 569 723,09 16 949 908,71 9 582 392,96 7 367 515,75 1 638 832,50 795 281,88 35 700,00 0,00 150 000,00 4 658 632,35 4 658 632,35 32 570,00 0,00 0,00 

                          
Rodzaj zadania: Zlecone                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwaran

cji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup 
i 

objęci
e akcji 

i 
udział

ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 61 725,37 61 725,37 61 725,37 61 525,37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 019,73 1 019,73 1 019,73 1 018,00 1,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 62 745,10 62 745,10 62 745,10 62 543,37 201,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 61 691,00 61 691,00 61 691,00 61 491,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 018,00 1 018,00 1 018,00 1 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy wojewódzkie 
po zmianach 62 709,00 62 709,00 62 709,00 62 509,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 34,37 34,37 34,37 34,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1,73 1,73 1,73 0,00 1,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała działalność 
po zmianach 36,10 36,10 36,10 34,37 1,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 99 399,45 99 399,45 99 399,45 55 556,00 43 843,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 493,00 1 493,00 1 493,00 1 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 100 892,45 100 892,45 100 892,45 57 049,00 43 843,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 55 556,00 55 556,00 55 556,00 55 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 493,00 1 493,00 1 493,00 1 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 57 049,00 57 049,00 57 049,00 57 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 3



przed zmianą 6 848,00 6 848,00 160,00 0,00 160,00 0,00 6 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 264,00 -1 264,00 -64,00 0,00 -64,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 345,00 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 5 929,00 5 929,00 96,00 0,00 96,00 0,00 5 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 848,00 6 848,00 160,00 0,00 160,00 0,00 6 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 264,00 -1 264,00 -64,00 0,00 -64,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 345,00 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała działalność 
po zmianach 5 929,00 5 929,00 96,00 0,00 96,00 0,00 5 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 216 648,80 1 216 648,80 127 357,97 97 798,17 29 559,80 0,00 1 089 290,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -120,40 -120,40 -120,40 0,00 -120,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 175,90 2 175,90 681,00 0,00 681,00 0,00 1 494,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 1 218 704,30 1 218 704,30 127 918,57 97 798,17 30 120,40 0,00 1 090 785,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 537,00 537,00 537,00 0,00 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 681,00 681,00 681,00 0,00 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503  Karta Dużej Rodziny 
po zmianach 1 218,00 1 218,00 1 218,00 0,00 1 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 413,80 6 413,80 248,80 0,00 248,80 0,00 6 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -120,40 -120,40 -120,40 0,00 -120,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 494,90 1 494,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1 494,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85595  Pozostała działalność 
po zmianach 7 788,30 7 788,30 128,40 0,00 128,40 0,00 7 659,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 942 137,02 1 942 137,02 800 387,79 240 016,74 560 371,05 0,00 1 141 749,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 384,40 -1 384,40 -184,40 0,00 -184,40 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 033,63 5 033,63 3 193,73 2 511,00 682,73 0,00 1 839,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 945 786,25 1 945 786,25 803 397,12 242 527,74 560 869,38 0,00 1 142 389,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/335/2023 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Przychody budżetu w 2023 r. 

w złotych 

 
Lp. 

 
Treść 

 
Klasyfikacja 

§  

 
Kwota 

1 2 3 4 
   

Przychody ogółem:  2 577 601,20 
1 Przychody z zaciągniętych kredytów  na 

rynku krajowym 
952  756 266,92 

2 Wolne środki, o których mowa  w art.217 
ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 

950 1 610 000,00 

 
3 

 
Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 

 
957  

 
205 000,00 

4 Niewykorzystane środki  pieniężne na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  

 
905 

 
   6 334,28 

Rozchody budżetu w 2023 r. 

w złotych 

 
Lp. 

 
Treść 

 
Klasyfikacja 

§  

 
Kwota 

1 2 3 4 
   

Rozchody ogółem:  563 249,04 
 
1 

 
Pożyczki 992 

 
218 266,92 

 
2 

 
Kredyty 

 
992 

 
309 000,00 

3  Udzielone pożyczki i kredyty  991 35 982,12 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/335/2023 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 237 000,00 

  40002  Dostarczanie wody 237 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 237 000,00 

 
   

Budowa stacji uzdatniania wody wraz z ujęciem wód podziemnych oraz 
całej niezbędnej technologii i infrastruktury technicznej  na terenie gminy 
Czastary   

237 000,00 

 600   Transport i łączność 2 104 627,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 1 392 814,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 822 814,00 

    Przebudowa i remont drogi gminnej nr 118102E w miejscowości Krajanka 492 000,00 

    Przebudowa i remont dróg na terenie gminy Czastary - dokumentacja 
projektowa 80 000,00 

    Remont dróg gminnych  w miejscowościach Jaworek i Stępna 250 814,00 

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 570 000,00 

    Przebudowa i remont drogi gminnej nr 118102E w miejscowości Krajanka 570 000,00 

  60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 711 813,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 711 813,00 

    Remont dróg gminnych  w miejscowościach Jaworek i Stępna 711 813,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 12 000,00 

  70095  Pozostała działalność 12 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

    Zakup klimatyzacji dla Centrum Kultury w Kątach Wallichnowskich  12 000,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

    Zakup działki w miejscowości Jaworek 0,00 

 750   Administracja publiczna 32 570,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 32 570,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

    Realizacja Projektu p.n. " Dostępna Gmina" 0,00 

   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 450,00 

    Realizacja Projektu p.n. " Dostępna Gmina" 27 450,00 

   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 120,00 

    Realizacja Projektu p.n. " Dostępna Gmina" 5 120,00 

 801   Oświata i wychowanie 959 700,00 

  80101  Szkoły podstawowe 945 600,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 945 595,54 

 
   

Budowa polegająca na rozbudowie szkoły o stołówkę z zapleczem 
kuchennym i wyposażeniem oraz świetlicy szkolnej przy Szkole 
Podstawowej im.Bohaterów Września 1939 r w Czastarach 

641 495,54 

    Zakup pieca c.o.  dla Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 
r. 172 100,00 

    Zakup pieca c.o. dla Szkoły Podstawowej w Parcicach 132 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 1



   6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 4,46 

 
   

Budowa polegająca na rozbudowie szkoły o stołówkę z zapleczem 
kuchennym i wyposażeniem oraz świetlicy szkolnej przy Szkole 
Podstawowej im.Bohaterów Września 1939 r w Czastarach 

4,46 

  80104  Przedszkola  14 100,00 
 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 100,00 

    Budowa ogrodzenia przy Publicznym Przedszkolu Samorządowym w 
Czastarach 14 100,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 312 735,35 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 200 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

    Budowa kanalizacji na terenie gminy Czastary - dokumentacja projektowa 0,00 

    Budowa kanalizacjii sanitarnej dla miejscowości Radostów Pierwszy i 
Drugi - Gmina Czastary 200 000,00 

  90095  Pozostała działalność 1 112 735,35 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 

    Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej wraz z instalacją 
odnawialnych źródeł energii 40 000,00 

    Zakup ciągnika wraz z przyczepą 50 000,00 

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 022 735,35 

    Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej wraz z instalacją 
odnawialnych źródeł energii 1 022 735,35 

   
 Razem 4 658 632,35 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLV/335/2023 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu j.s.t., realizowanych  

przez podmioty należące do sektora finansów publicznych w 2023 r. 

L
p. 

Dz. Rozdz. Nazwa zadania/ podmiotu Kwota 
dotacji 

podmiotowej 

Kwota 
dotacji 
celowej 

1. 758 75809 Dowóz dzieci niepełnosprawnych   z terenu Gminy 
Czastary/ Gmina Sokolniki 

 27 500,- 

2. 758 75809 Dofinansowanie kosztów funkcjonowania transportu 
zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych                   
o charakterze użyteczności publicznej - Powiat 
Wieruszowski 

  
 

4 000,- 

3. 801 80104 Zwrot kosztów  dotacji udzielonej na dzieci będącymi 
mieszkańcami gminy Czastary, a uczęszczający                      
do przedszkola na terenie  innych gmin  

 79 400,- 

4. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Czastarach 787 000,-  
5. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna  w Czastarach 109 600,00  
    Ogółem:        896 600,- 110 900,- 

 
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu j.s.t., realizowanych przez podmioty 

 nie należące do sektora finansów publicznych w 2023 r.  

 

1. 801 80101 Niepubliczna jednostka systemu oświaty  565 000,-  
2. 926 92695 Zadania z zakresu kultury fizycznej  50 000,- 
3. 926 92695 Zadania z zakresu kultury fizycznej- projekty w trybie 

pozakonkursowym 
 4 500,- 

4. 900 90095 Zadania z zakresu kultury fizycznej- projekty w trybie 
pozakonkursowym: Stowarzyszenie Wsi Radostów - 
realizacja projektu: „ Modernizacja Sali OSP 
w Radostowie” 

 

 
 

5 500,- 

 
 

5. 754 75412 Realizacja projektu p.n.  „ Utworzenie strefy relaksu dla 
mieszkańców sołectwa Krajanka i Jaworek” 

  

2 983,- 
6. 754 75412 Wkład  własny  na projekt dot. zakupu umundurowania 

dla OSP w Parcicach - dla sekcji młodzieżowej 
 727,- 

7.  754 75412 Wkład własny na projekt: ” Wyposażenie w sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy, remont i modernizacja strażnic 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów 
wiejskich” 

 2 622,50 

    Ogółem: 565 000,- 66 332,50 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 049E1B45-D6D0-41E3-8EA3-B8D247DF1289. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/335/2023 RADY GMINY CZASTARY z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5


